
Pag. 1 di 2 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

PER L’ASSEGNAZIONE DI UN SERVIZIO  

di utilizzo della struttura sportiva polifunzionale 
ASD GRUPPO ATLETICO SPORTIVO SQUILLACE LIDO 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

CONSIDERATO  
- che questo Istituto, deve realizzare le attività sportive per l’Attività dei Campionati 

Sportivi Studenteschi;  
- Considerato che il Liceo Artistico non dispone né di palestre né di spazi idonei alla 

realizzazione di detta attività; 
- che  per i campionati sportivi studenteschi bisogna realizzare l’attività di "Pallavolo" e 

“Calcio a 5"; 
 

 

VISTI 
- il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 1 marzo 1997, 
n. 59”; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
- il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
- il Regolamento del Consiglio d’Istituto relativo a criteri e i limiti per l’attività 

negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, Approvato con delibera n. 3 del 
Consiglio d'Istituto del 18 dicembre 2020; 

- Il Programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13/02/2023 con 
Delibera n. 9; 

- il Regolamento del centro sportivo scolastico (CSS) IIS "E. Majorana" deliberato dal CI 
in data 12/03/2022 

VISTI 
- la richiesta di disponibilità della struttura sportiva avanzata nei confronti dell’ASD GRUPPO 

ATLETICO SPORTIVO SQUILLACE LIDO prot, n. 1432 del 08/02/2023; 

- il preventivo di spesa dell’ASD GRUPPO ATLETICO SPORTIVO SQUILLACE LIDO assunto al 

prot. della scuola al n. 1443 del 08/02/2023; 

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001899 - 18/02/2023 - V
I.3 - U



Pag. 2 di 2 
 

- la consistenza della spesa pari ad € 330,00 iva compresa ampiamente sotto soglia 

comunitaria; 

ritenuto di dover procedere 
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di procedere all’assegnazione in affidamento diretto, all’ASD GRUPPO ATLETICO 

SPORTIVO SQUILLACE LIDO, il servizio per la messa a disposizione e l’utilizzo della 
struttura sportiva per la realizzazione dell’attività dei campionati sportivi studenteschi 
– pallavolo e calcio a 5 per il costo orario di € 10,00 (dieci/00) omnicomprensive, per 
una spesa complessiva di max € 330,00 relativamente a 33 ore di attività previste;  

3. di imputare la spesa alla Scheda A.3.150Didattica INVENTIAMO UNA 
BANCONOTA - PREMIO BI del PA 2023; 

4. di associare alla presente procedura il seguente CIG:  ZF33A05996; 
5. che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente scolastico 

recapiti:  - email czis00200t@istruzione.it    - tel 0968 749233 
 
                                                                            ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                          F.to  prof. Tommaso Cristofaro 

                                                            firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 d.lgs n. 39/93 
 

  

C
Z

IS
00200T

 - A
O

O
:A

1C
495D

-IIS
S

 "M
A

JO
R

A
N

A
" G

IR
IF

A
LC

O
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001899 - 18/02/2023 - V
I.3 - U


